Deputada Federal Erika Hilton (PSOL/SP)

REQUERIMENTO Nº ___, 2023
(da Sra. Erika Hilton)

Requer o aditamento ao requerimento n°
69/2023 - CDHMIR, para a inclusão de
convidados na realização de audiência
pública.

Senhora Presidente,

Requeiro a V. Exa., conforme o disposto no Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão, em aditamento ao Requerimento nº
69/2023 CDHMIR, a inclusão em audiência pública dos seguintes convidados, destinado
a debater o tema dos e das atletas transgêneros no esporte de alto rendimento:

I. Tiffany Abreu - jogadora de voleibol
II. Alicia Kruger - Assessora de Políticas de Inclusão, Diversidade e Equidade

em Saúde do Ministério da Saúde
III. Leonardo Peçanha - Professor de Educação Física

Sala das Comissões, em 03 de maio de 2023.

__________________________________
Deputada ERIKA HILTON - PSOL/SP

*C
D2

36
87

24
22

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236872422400

RE
Q

 n
.7

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
05

/2
02

3
10

:5
4:

06
.0

57
 -

CD
H

M
IR